
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2020/1-SER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-10-2020 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Dirección de obra y Coordinación de Seguridad y Salud durante la
ejecución de las obras correspondientes al proyecto “Reordenación de la plaza de la Reina de València”.

Valor estimado del contrato 440.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 532.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 440.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: En los términos establecidos en el apdo. E del Anexo I del PCAP.-

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ed01a12e-770e-437a-b9e8-413ed29538a2


Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 257.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 261.770 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

OFICINA TECNICA TES, S.L.-TOMAS LLAVADOR ARQUITECTOS E INGENIEROS, S.L.
NIF B96200308
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 257.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 311.454 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 08/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran quince días hábiles desde el siguiente a aquel que se reciba la notificación
de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AJUNTAMENT DE VALENCIA
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2020 a las 12:00

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA ADJUNTA AL SERVICIO DE CONTABILIDAD

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativa
El día 10/03/2020 a las 10:48 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

SOBRE DOS

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/04/2020 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2020 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/05/2020 a las 09:30 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La sesión se celebrará por videoconferencia, quienes deseen asistir a la misma deberán
solicitarlo, antes de las 14:00 horas del día 18 de mayo de 2020, en el correo mesacontratacion@valencia.es a fin de
enviarles el enlace

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA ECONÓMICA AL TIPO DE LICITACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Experiencia específica del Coordinador de Seguridad y Salud en obras de Intervención y/o Rehabilitación de edificios y/o
en obras de urbanización en zona urbana consolidada.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Experiencia específica del director de obra en Intervención y/o Rehabilitación de edificios, y/o actuaciones de
subsanación de patología estructural de edificios.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 11Ponderación 

Experiencia específica del director de obra en obras de peatonalización en entornos singulares (plazas, entornos
protegidos, centros históricos, etc.)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta metodológica de la realización de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57fsT9qgOs%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 025-056722
Fecha de publicación 05/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:056722-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005751972 |  2020-278438 | Tue, 13 Oct 2020 08:56:48:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59240395521964911678108446452190002566 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57fsT9qgOs%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:056722-2020:TEXT:ES:HTML

